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        Web sayfalarında yayınlamak, sosyal medyada paylaşmak ya da e-mail yoluyla göndermek için PDF dosyalarını online sıkıştırın. Diğer servislerin aksine bu araç DPI değiştirmez, böylece dokümanlarınız basılabilir ve yakınlaştırılabilir kalır.

      	
          PDF dosyalarını bilgisayarınızdan seçin ya da bırakma alanına sürükleyin. Tek seferde en fazla 20 dosya yükleyebilirsiniz. PDF sıkıştırması tamamlanana kadar bekleyin.

        
	
          Her dosyayı teker teker indirin ya da tüm dosyalarınızı tek seferde bir ZIP arşivinde indirebilirsiniz.
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          PDF Sıkıştırma
 PDF bir tür belge dosyasıdır. Her ikisinin de metin, bağlantı ve hatta görüntü içermesi açısından DOC formatına çok benzer.
 Ancak, DOC dosyalarının aksine, PDF dosyaları daha çok mevcut bir belgenin anlık görüntüsü gibidir. Bu onları çok yönlü yapar çünkü çeşitli sistemlerde aynı görünürler. Bu, bir macOS bilgisayarda bir PDF oluşturabileceğiniz ve bir Windows bilgisayarda tamamen aynı görüneceği anlamına gelir. Aslında, akıllı telefonunuzda ve hatta TV'nizde de aynı görünecektir. DOC'ler bu çok yönlülüğe sahip değildir.
 Bununla birlikte, DOC dosyaları dosya boyutu söz konusu olduğunda genellikle oldukça küçüktür, çünkü örneğin yüklü yazı tipleri gibi bilgileri açıldıkları sistemden alırlar. Öte yandan PDF'ler, özellikle içinde çok sayıda görüntü varsa, oldukça büyüyebilir.
 PDF'leri neden sıkıştırmanız gerekir?
 PDF'lerin boyutu oldukça ağır olabileceğinden, bunları paylaşırken sınırlamalarla karşılaşabilirsiniz. Örneğin, 50 MB'tan büyük bir PDF'niz varsa, bunu belirli web sitelerine yükleyemeyebilirsiniz. Kullandığınız e-posta hizmetine bağlı olarak, e-posta gönderirken bile sorun yaşayabilirsiniz.
 Sıkıştırma, mevcut bir PDF'yi daha küçük hale getirmenin bir yoludur. PDF sıkıştırma ile belgelerinizi daha kolay paylaşılabilecek ve sabit diskinizde daha az yer kaplayacak şekilde optimize edebilirsiniz. Bazı durumlarda bu, bir PDF'nin boyutunu tam anlamıyla yarıya indirebilir!
 Bir PDF'yi ücretsiz olarak nasıl sıkıştırabilirsiniz?
 Bu sayfadaki aracımızı kullanarak, herhangi bir yazılım yüklemenize gerek kalmadan istediğiniz sayıda PDF dosyasını ücretsiz olarak hızlı ve kolay bir şekilde sıkıştırabilirsiniz.
 Öncelikle, bir veya en fazla 20 PDF yüklemeniz gerekir. Bu PDF'ler herhangi bir dosya boyutunda olabilir, ancak tek seferde en fazla 20 tane yapabilirsiniz. Başlamak için, PDF'lerinizi “Dosyalarınızı Buraya Bırakın” yazan alana sürükleyip bırakın veya “YÜKLEME” düğmesine basın.
 Yüklendikten sonra, PDF'leriniz otomatik olarak sıkıştırılmaya başlayacaktır. Daha büyük dosyalar küçük olanlardan daha uzun sürecektir, ancak hepsinin dönüştürülmesi sadece bir dakika sürmelidir.
 Dönüştürme tamamlandığında, yeni sıkıştırılmış sürümü almak için kuyruktaki her PDF'nin altındaki “İNDİR” düğmesine basabilirsiniz. Alternatif olarak, tüm sıkıştırılmış PDF'lerin bir araya toplandığı bir ZIP dosyasını indirmek için “HEPSINI İNDIR” düğmesine basabilirsiniz.
 Daha fazla PDF dönüştürmeniz mi gerekiyor? “TEMIZLE” düğmesine basın ve işlemi tekrarlayın. Tek seferde 20 yüklemeye bağlı kaldığınız sürece bunu istediğiniz kadar yapabilirsiniz.
 Bu PDF sıkıştırma aracı güvenli mi?
 Hassas bilgilerinizi yüklemekten çekiniyorsanız, endişelenmenize gerek yok. Sunucumuz bir saat sonra tüm yüklemeleri ve dönüştürmeleri otomatik olarak temizleyecektir. Bu, bir PDF yükledikten 60 dakika sonra, onunla ilgili tüm verileri sildiğimiz anlamına gelir. Bilgileriniz bizimle güvende!
 Ayrıca, orijinal PDF'lerinizi kaybetme konusunda endişelenmenize gerek yok. Sunucumuza bir dosya yüklediğinizde, bu dosyanın bir kopyasını oluşturur ve ardından bu kopyayı sıkıştırır. Orijinal PDF'niz bilgisayarınızda veya mobil cihazınızda her zaman güvende olur.
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